

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamae otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł, półrocznie 8 zł, kwartalnie 4 zł, miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł, półrocznie 6 zł, kwartalnie 3 zł, miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczną: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Płohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 13 kwietnia b. r. nadać najmiłościwiej sędziom powiatowym Henrykowi Garwolińskiemu w Brodach i Ludwikowi Brożyńskiemu w Stryju, tytuł i charakter radców sądu krajowego z uwolnieniem od taksy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 6 kwietnia b. r. nadać najmiłościwiej starszemu nauczycielowi w Kobyłowlkach, Danielowi Kowalskiemu, srebrny krzyż zasługi z koroną.

P. Minister sprawiedliwości zamianował radcami sądu krajowego: sekretarza rady przy sądzie krajowym we Lwowie Fryderyka Klossa dla Lwowa, sędziego powiatowego w Mikołajowie Mikołaja Herasimowicza dla Lwowa i zastępcę prokuratora państwowego we Lwowie Kajetana Chylińskiego dla Przemysła.

Dnia 17 kwietnia 1894 roku został wydany i rozesłany z c. k. nadwornej i państwowej drukarni w Wiedniu XXVI zeszyt Dziennika ustaw państwa w wydaniu niemieckim.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 73. Ustawę z dnia 9 kwietnia b. r. zawierającą dalsze postanowienia o budowie publicznych zakładów komunikacyjnych w Wiedniu.

## MAJAKI.

Niedokończona kartka z chwili bieżącej.

Przez

Teodora Jeske-Choińskiego.

III.

(Ciąg dalszy).

Pani Olimpia, biorąc ze stołu świeży dziennik, spostrzegła medytację córki.

— Czy się już na wsi nudzisz? — zapytała.

— Zatrwałam mnie trochę ta cisza — wyrzekła Zofia głosem stłumionym, nie zmieniając położenia. — Gdy sobie pomyślę, że mam na tem pustkowiu spędzić może całe lata, buntuje się coś we mnie przeciw takiej monotonii.

— Zepsuł cię pobyt w ludnych miastach, ale nie obawiaj się, bo i ja nie myślę wędrownąć na wsi. Zimą będziemy mieszkali w Warszawie, miesiące zaś letnie wypelnia nam książki i towarzystwo inteligentnych gości. Urządzimy sobie w Ostrobuskach małe Ateny. Zanim nawiążemy nowe, przyjemne stosunki, zaprosiłam tymczasem Iłowską. — Powinna przybyć za kilka dni. To bardzo inteligentna osoba. Na wieczór dzisiejszy wymyśliłam miłą robotę. Rozstawimy w salonach i w buduarze fotografie naszych kolegów i koleżanek zurychskich.

Pani Ostrobuszka udała się do salonu i wróciła za chwilę z dużym pakietem.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 18 kwietnia.

Frazes o misji cywilizacyjnej Niemiec w Afryce, nigdy z tak ostrą nie spotykał się krytyką, jak teraz i to nie w prasie francuskiej, angielskiej lub innej, lecz właśnie w niemieckiej. „Szczytne pojęcie misji cywilizacyjnej — pisze jeden z najpoważniejszych dzienników berlińskich — zostało w sposób haniebny przez tych sponiewierane, na których w pierwszym rzędzie ciążył obowiązek umoralnienia i szerzenia cywilizacji wśród dzikich plemion“. Skargi tego rodzaju, odbrzmiewające od niedawnego czasu w znacznej części pism niemieckich, zdają się być niestety uzasadnione, jak się to pokazuje z odpowiedzi, udzielonej w parlamencie od stołu rządowego na interpelację kilku deputowanych. Gdyby tylko część z owych zarzutów, jakie podniesiono z wielu stron przeciw niektórym organom urzędowym i przedsiębiorcom prywatnym w koloniach afrykańskich była istotnie prawdziwą, jużby opinia publiczna miała prawo do wyrażania głębokiego swojego oburzenia. Ze osobistości, które rząd wysłał do Kamerunu, aby tam działały w interesie niemieckiej polityki kolonialnej, dopuszczały się istotnie czynów będących najsmutniejszą parodią poruczonej im misji, pokazuje się z oświadczenia sekretarza stanu Marschalla w parlamencie: Kanclerz Leist został drogą telegraficzną złożony z urzędu i powołany do Berlina, celem wyłomaczenia się z ciężących na nim ciężkich zarzutów, bo w sprawozdaniu złożonym przez wysłanego do Kamerunu dla przeprowadzenia śledztwa radcy rządowego Rosego, znajdują się fakta obciążające niezmiernie Leista.

Prasa berlińska, zamieszczając z owego raportu niektóre, mniej drastyczne szczegóły, jakie dostały się do publicznej wiadomości, wyraża się, iż postępowanie handlarzy niewolnikami ma wobec zarządzeń i działania takiego Leista i jego pomocników, charakter łagodnego stosunku rodzinnego. To też radykalna naprawa dotychczasowego stanu rzeczy

jest konieczną, nagłą i powinna być natychmiastową. Jako pierwszy warunek skierowania działalności kolonizacyjnej na inne tory, uważa prasa pozbycie się ludzi, którzy Afrykę uważają za wygodny teren do dania folgi swym awanturczym i barbarzyńskim instynktom. Do Afryki potrzeba wysłać mężów doświadczonych, dojrzałych, mężów, którzyby umieli nagiąć się do zapatrywania obcych ludów i widzieli w czarnym tak samo człowieka jak w białym. Nie plemiona afrykańskie powinny zastosowywać się do zwyczajów, obyczajów i zapatrywania Europejczyków, lecz przeciwnie. Kazano czarnym uczyć się na gwałt języka ich nowych panów, a nie pomyślano o tem, aby urzędnicy, oficerowie, plantatorowie i t. d., poznali język miejscowej ludności....

Dopóki kolonie niemieckie nie zostaną gruntownie oczyszczone z żywołów, traktujących działalność w Afryce jako sport a nie jako poważne zadanie, i dopóki ich miejsca nie zajmą ludzie, dla których moralność i względy humanitarne nie są czcziymi frazesami, dopóty, zdaniem dzienników niemieckich, nie będzie mogło być mowy o spełnieniu zadań cywilizacyjnych w koloniach afrykańskich i pozyskaniu miejscowej ludności.

## Sprawy krajowe.

(Kursa rolnicze przy szkołach ludowych).

(S) Od roku 1879 istnieją przy sześciu szkołach ludowych w naszym kraju, subwencyonowane ze skarbu Państwa, dopełniające kursa rolnicze, które mają zadanie podawać młodzieży, nieobowiązanej do uczęszczania na naukę codzienną, gruntowniejszych wiadomości z nauki gospodarstwa wiejskiego. Kursa te nie rozwinęły się jednak należycie i dlatego postanowiła Rada szkolna krajowa zreformować je w tym kierunku, ażeby przedewszystkiem przysposobić nauczycieli, którym się kierownictwo tych kursów powierzy. W tym celu zamierza Rada szkolna krajowa pewną liczbę kwalifikowanych i w gospodarstwie zamiłowanych nauczycieli wiejskich

wysłać na jeden rok za urlopem na dalszą naukę teoretyczną i praktyczną do niższych szkół rolniczych. Stypendyści tacy mają przysłuchiwać się nauce teoretycznej jako hospitantów, korzystać ze zbiorów zakładu i pomocy nauczycieli jego w nauce własnej, a równocześnie brać udział w ćwiczeniach praktycznych.

Na ostatniej sesji Sejm zaakceptował powyższy zamiar Rady szkolnej krajowej i upoważnił ją do użycia w r. b. kwoty 1000 zł. na stypendya dla odpowiednich kandydatów.

Rada szkolna krajowa zamierza wysłać 1 września b. r. 10 kwalifikowanych i w gospodarstwie zamiłowanych nauczycieli na jeden rok za urlopem na dalszą naukę teoretyczną i praktyczną do jednej z niższych szkół rolniczych, będących pod zarządem Wydziału krajowego.

Z pomiędzy szkół rolniczych, założonych w kraju wydaje się Radzie szkolnej krajowej szkoła w Kobiernicach do tego celu najodpowiedniejszą, a to głównie z powodu, że stypendyści będą mogli tam najsukuteczniej oddać się zawodowemu wykształceniu.

## Rada państwa.

(CCXXV posiedzenie Izby poselskiej.)

\*+\* Wiedeń, 16 kwietnia. (Korespond. Gaz. Lw.) Prezes Chlumiecki zagaja posiedzenie o godz. 11, min. 15.

Izba nie szczególnie licznie zgromadzona.

Na ławie rządowej wszyscy członkowie gabinetu.

W łozach i na galeryi publiczności niewiele.

Rząd wnosi kredyt 10.000 zł. na subwencye dla tegorocznego zgromadzenia przyrodników niemieckich w Wiedniu.

Sąd w Bielań (Villach) prosi o pozwolenie na wytoczenie p. Steinwenderowi procesu o obrazę czci.

Wydziały powiatowe: w Bohorodczanach, Nowym Sączu, Tarnowie i Brzeżanach,

Snać nie przekonał ten frazes dziewczyny, bo uśmiechnęła się z niedowierzaniem.

— Zapewne — wyrzekła — ale nauka, wcielona w ładnego chłopca, ma także swój urok.

— Zaczynasz myśleć zbyt często o owem wcieleniu. Byłoby to śmieszne, gdybyś miała studia uniwersyteckie zakończyć trywialnie małżeństwem, jak pierwsza lepsza parafianka. Fe! Łącz się w pary, jak zwierzęta....

Zgromiona słowami i pogardliwym spojrzeniem, Zofia zamilkła. Zasłoniła twarz gazetą, aby ukryć gorący rumieniec.

W tem zadudniło coś głucho po drugiej stronie dworu.

— Goście, goście! — zawołała dziewczyna, podnosząc się z pościelą.

— Prawdopodobnie pan Stanisław — wyrzekła pani Ostrobuszka.

— To odgłos powozu, a stryjek przyjeżdża do nas bryczką.

W otwartych drzwiach salonu stanął lokaj i meldował:

— Pan dziedzic z Zalesia pyta, czy jaśnie pani przyjmuje.

— Słotnicki! — zawołała Zofia.

— Prosić! — wyrzekła pani Ostrobuszka, a kiedy się służący oddalił, zwróciła się do córki, mówiąc:

— Zachowujesz się, jak gaska prowincjonalna. Kto widział cieszyc się tak głośno.

Zanim Zofia miała czas odpowiedzieć, rozwarł lokaj podwoje przed gościem, który wszedł krokiem elastycznym, a dostrzegłszy panie na werandzie zbliżył się do nich z ukłonem.

— Korzystając z tak blizkiego sąsiedztwa — wyrzekł głosem dźwięcznym — i ze

swobody wsi, pozwalam sobie przypomnieć się paniom. Miałem zaszczyt być paniom przedstawionym w salonie pani Kossowskiej w Warszawie.

Pani Olimpia wyciągnęła do gościa rękę.

— Tak rozgłośnych i zasłużonych znajomych, jak pan, nie zapomina się, gdy się ich raz widziało — rzekła.

Słotnicki podziękował za grzeczność uśmiechem konwencyonalnym. Tyle już razy słyszał w życiu ten sam frazes, że nie zrobił na nim żadnego wrażenia.

— Skorzystamy i my ze swobody wsi — mówiła pani Ostrobuszka — i przyjmujemy pana na werandzie zamiast w dusznym salonie.

A kiedy Słotnicki spoczął za przykłą dem pań na jednym z krzeseł, dodała:

— Proszę, niech pan odłoży kapelus. Wieś nie uznaje wizyt kilkuminutowych, za co jej tym razem szczerze wdzięczne jesteśmy.

Nastąpiły znów zwykłe ukłony konwencyonalne.

— Mówił mi pan Ostrobuszki, że panie zamierzają stałe na wsi zamieszkać — zaczął Słotnicki, nawiązując rozmowę.

Pani Olimpia odpowiedziała to samo, co przed chwilą córce mówiła, następnie powtórzyła znane skargi ludzi, wychowanych w mieście. Na jednostajność wsi, na brak odpowiedniego towarzystwa i t. p. ogólniki.

Słotnicki słuchał z uwagą, przechylony zuprzejmym uśmiechem do pani Ostrobuszkiej. Ani przeczył, ani potakiwał, wtrącając od czasu do czasu kilka słów dopełniających.

Zwrócony twarzą do pani domu, nie mógł widzieć, że był przedmiotem obserwa-









Ruch pociągów kolejowych

ważny od 1 czerwca 1893 r. według zegaru lwowskiego.

Table with columns: Do Lwowa przychodzą, Pociągi pospieszne, Pociągi osobowe, Ze Lwowa odchodzą, Pociągi pospieszne, Pociągi osobowe. Lists train routes and schedules.

U W A G A.

Godziny drukowane grubemi czcionkami oznaczają porę nocną od godziny 6 wieczór do godziny 5 min. 59 rano.

W biurach informacyjnych sprzedają się wydawane przez c. k. austr. koleje państwowe bezpłatne karty jazdy i zastawione zeszyty poświadczające do jazdy, jakoteż taryfy.

W biurze informacyjnym c. k. austr. kolei państwowych we Wiedniu (I. Johannesgasse 29), jakoteż w biurze informacyjnym c. k. austriackich kolei państwowych we Lwowie (ulica Trzeciego Maja 1. 3 Hotel Imperial) udziela się ustnych lub pisemnych wyjaśnień w sprawach dotyczących służby na c. k. austriackich kolejach państwowych o ile podreżniki zezwalają, zasięgnąć także można informacji odnoszących się do reszty austro-węgierskich i zagranicznych kolei.

Rozkłady jazdy w formie kieszonkowej są do nabycia w biurach informacyjnych, kasach stacyjnych i u konduktorów.

Nadesłane.

Specjalista chorób gardła, nosa i płuc dr. Kazimierz Trzcieniecki

ul. Kopernika 1. 14, II. piętro, b. sekundarysz i lekarz na klinice laryngologicznej i wewnętrznej profesora Schröttera we Wiedniu po pięcioletnich studiach specjalnych, ordynuje od godziny 11-12 przed południem i od 3-5 po południu. Dla ubogich bezpłatnie. 207

Lekarz chorób wewnętrznych dr. Bolesław Madejski

b. elow asystent kliniki uniwersytetu Jagiellońskiego po kilkuletnich specjalnych studiach w Berlinie i Wiedniu - ordynuje od godz 3 do 5 po południu przy ul. Mickiewicza 1. 6 we Lwowie. 466

Zmiana pomieszkania.

Dr. Michał Woś,

sekundarysz szpitala powszechnego mieszka obecnie ul. Teatralna 16. Ordynuje od godz. 3 do 5 po południu. 523

Przyjechali do Lwowa

dnia 18 kwietnia 1894. Hotel Zorza.

PP. A. hr. Ledochowska z Wołynia, M. hr. Tarnowska z Radziwiłłowa, J. Baranowski z Krakowa, T. Bartmański z Między, K. Heinrich z Kołomyi, W. Skibniewski z Podola ross. J. Lutscher i Michałotzy z Wiednia.

Wystawy i Muzea.

Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Duchy 1. 10, I. piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 rano do godz. 5 po południu. - Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

Muzeum imienia Lubomirskich otwarte codziennie od godziny 9 rano do 1 z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych; we wtorki zaś i piątki od godziny 3 do 5 po południu.

Zakład narodowy im. Ossolińskich. Biblioteka otwarta codziennie od godziny 9 do 2 z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns: Lwów, d. 18 kwietnia 1894., 1. Akcje za sztukę, 2. List. nast. za 100 zł., 3. Listy dłużne za 100 zł., 4. Oblig. za 100 zł., 5. Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 15 kwietnia 1894.

Table with columns: Dług państwa, 2. Obligacje, 3. Akcje. Lists various financial instruments and their values.

Table with columns: półca żądają, półca zadają. Lists exchange rates for various currencies and commodities.

Table with columns: płacą żądają, płacą zadają. Lists exchange rates for various currencies and commodities.

U R Z E D O W Y.

Licytacje.

L. 2441 (2547 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Mielcu ogłasza, że celem zaspokojenia wierzycieli kasy oszczędności miasta Tarnowa w kwocie 150 zł. a. w. z pn. odbędzie się dnia 4 maja 1894 i 8 czerwca 1894... L. 73 (2546 3-3) C. k. Sąd powiatowy rozpisuje na zaspokojenie wierzycieli Rozalii Krumholzowej w kwocie 1180 zł. w. a. publiczną egzekucyjną sprzedaż połowy realności w Szczywnicy wyższej położonej w hł. 271 tejże

gminy objętej dłużnika Józefa Krumholza własnej na dzień 8 maja 1894 i 12 czerwca 1894... L. 2186 (2579 3-3) C. k. powiatowy w Brzozowie podaje do powszechnej wiadomości, że celem ściągnięcia należności kasy pożyczkowej gminnej w Humniskach w kwocie 36 zł. a. w. z pn. odbędzie się w budynku sądowym dnia 19 kwietnia 1894 i dnia 23 maja 1894 o godzinie 10 przed południem publiczną przymusową sprzedaż realności w hł. 325 i 5/40 części realności w hł. 323 ks. gr. gminy Humniska objętych niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Łaska własnych. Ceną wywołania jest kwota 119 zł. 75 ct. a. w. za pomocą sądowego ocenienia wywołania. Chcący ubiegać się przy licytacji, zło-

żą do rąk komisji sądowej zadatek w kwocie 12 zł. w gotówiznie. Dla nieznanych wierzycieli hipotecznych ustanowiony został kuratorem p. dr. Festenburg adw. z Brzozowa. Inne warunki licytacyjne mogą być przejrane w kancelarii sądowej. Brzozów, 16 lutego 1894. L. 1044 (2581 3-3) W dniach 25 kwietnia, 30 maja 1894 godz. 10 rano przymusowo sprzedaną będzie 1/3 niewydziedziona część realności pod nr. kons. 93 w Żołyńni mieście położonej lwh. 177 objętej Leiby Kühla własna na zaspokojenie pretensyi Natana Kühla w kwocie 600 zł. z pn. Cena szacunkowa wynosi 266 zł. 66 ct. Wadyum 26 zł. 66 ct. Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny, warunki licytacyjne można przegladnąć w registraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest adw. dr. Szpunar w Łańcutu. C. k. Sąd powiatowy. Łańcut, 9 lutego 1894. L. 4773 (2585 8-3) C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach dolnych ogłasza, że w dniu 25 kwietnia i w

dnia 23 maja 1894 zawsze o 10 godzinie rano odbędzie w tutejszem zabudowaniu przymusowa publiczna licytacja realności pod lkat. 10 w Skolem położonej, wykazem hipotecznym l. 50 objętej Hrycia Winiarza własnej na zaspokojenie pretensyi Reisl Scheiner w kwocie 26 zł. a. w. z przynależnościami. Cena wywołania 159 zł. a. w. Wadyum 15 zł. 9 ct. a. w. Kurator wierzycieli p. Robert Adamski c. k. not. w Ustrzykach. C. k. sąd powiatowy. Ustrzyki, 13 lipca 1894. L. 12293 (2540 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Kopyczyńcach podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi Maryi Klemper i towarzyszy 230 zł. z pn. odbędzie się w tut. sądzie dnia 21 maja 1894 i 25 czerwca 1894 zawsze o godzinie 10 rano przymusową sprzedaż realności w hł. 95 i 61 w Zabińcach Teodora Mielnika własnych. Cena wywołania wynosi 520 zł. w. a. Wadyum 52 zł. a. w. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzyć można w registraturze. Kopyczyńce, 30 grudnia 1893.



# Konkursa.

L. 2729 (2528 3-3)  
Przy sądzie obwodowym w Tarnowie opróżniona została posada kancelisty z roczną płacą 600 zł., dodatkiem aktywnym 150 zł. a. w. i prawem postąpienia na wyższą placę.  
Podania o tę lub przy innym sądzie kolegiatnym lub powiatowym opróżnić się mogącą dla wysłużonych podoficerów zastrzeżoną posadę kancelisty wnosić należy do 17 maja 1894 do Prezydium sądu obwodowego w Tarnowie.  
Prezydium sądu wyższego  
Kraków 10 kwietnia 1894.

L. 990 (2573 2-3)  
Przy Sądzie obwodowym w Nowym Sączu jest opróżniona posada pomocnika wóznicy z roczną płacą 300 zł., dodatkiem aktywnym 25 pr. od tejże płacy i umundurowaniem.  
Podania o tę posadę ułożone w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z dnia 12 lipca 1872 l. 98 dz. u. p. wniesić należy do 31 maja 1894 do Prezydium Sądu obwodowego w Nowym Sączu.  
Nowy Sącz, dnia 12 kwietnia 1894.  
Prezydium c. k. Sądu obwodowego w Nowym Sączu.

L. 171 (2554 3-3)  
C. k. Izba Notaryalna w Krakowie ogłasza konkurs na nowo otwartą posadę c. k. Notaryusza w Jaworznie.  
Ubiegający się o nadanie posady tej, podania w sposób § 11 u. n. wskazany do podpisanej Izby notaryalnej do dnia 12 maja b. r. włącznie wniesić winni.  
C. k. Izba Notaryalna  
w Krakowie, 12 kwietnia 1894.

L. 514 (2456 3-3)  
C. k. Urząd podatkowy w Peczeniżynie potrzebuje zaraz dyktarza z szybkim i czytelnym pismem, obznajomionego z czynnościami Urzędu podatkowego  
Dzienne wynagrodzenie 1 zł.  
C. k. Urząd podatkowy  
Peczeniżyn, dnia 9 kwietnia 1894.

L. 441 (2598 1-3)  
W celu nadania pięciu posagów po dwieście dwadzieścia siedm (227) zł. w. a. z fundacji Szczepana Zaremby Skrzyńskiego na wyposażenie pięciu panien szlacheckich, ogłasza się niniejszym konkursem.  
Posagi te nadane zostaną w roku bieżącym pięciu wychodzącym w tym roku za mąż uczciwym pannom pochodzenia szlacheckiego, religii chrześcijańskiej, zrodzonym w prawem małżeństwie z ojca wylegitymowanego szlacheństwem polskim w metrykach szlachty galicyjskiej.  
Ubogie i sieroty będą miały pierwszeństwo.  
Rozdawnictwo wykona Wydział krajowy na przedstawienie właścicieli dóbr Łuzina W. W. Kazimierza i Anny Klotyldy dw. im. ze Skrzyńskich małżonków Winnickich, ewentualnie zaś także z pominięciem tego prawa prezenty.  
Kandydatki winny wniesić podania swe do Wydziału krajowego najpóźniej do 31 maja r. b. i załączyć do nich metrykę chrztu, świadectwo o stosunkach majątkowych, świadectwo moralności i dowody szlachectwa polskiego a ewentualnie także dowody swego sieroctwa.  
Z Wydziału krajowego  
Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim.  
We Lwowie, dnia 29 marca 1894.

# Kuratele.

L. 6565 (2544 2-3)  
Paweł Semczyszyn z Kapliniec uznany marnotrawnym, kuratorem tegoż Danyło Lisiewicz z Kapliniec ustanowionym został.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Kozowa, 6 września 1893.

L. 9616 (2542 2-3)  
Jan Wojtuś z Budyłowa uznany umysłowo chorym, kuratorem tegoż Kajetan Górny z Budyłowa ustanowiony został.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Kozowa, 4 lutego 1894.

L. 6720 (2541 2-3)  
Michał Berezuk z Kalnego uznany marnotrawnym, kuratorem tegoż ksiądz Józef Hordziejowski z Kalnego ustanowionym został.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Kozowa, 8 września 1893.

K. 10740 (2591 2-3)  
C. k. Sąd krajowy lwowski jako władza kuratelarna uwiadomiamy niniejszem, że Włodzimierz Lewicki właściciel realności lk. 872 1/2 we Lwowie z powodu nieuleczalnej głupowatości za zupełnie niezdolnego do rozporządzania swoim majątkiem uznany, i że dlań kurator w osobie dra Karola Mikulińskiego adwokata ustanowiony został.  
Lwów, dnia 31 marca 1894.

L. 37 (2543 2-3)  
Andrzej Wojtuś z Budyłowa uznany marnotrawnym, kuratorem tegoż Jakim Kwet z Budyłowa ustanowiony został.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Kozowa, 6 lutego 1894.

L. 10229 (2494 2-3)  
Stanisława Gęzbę z Bęczarki uznano marnotrawcą, kuratorem dlań Piotr Gołąb z Bęczarki ustanowiony.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Myslenice, 23 marca 1894.

L. 8941 (2490 2-3)  
C. k. sąd powiatowy w Glinianach uznaje Antoniego Kołodzieja ze Słowity za marnotrawcą i ustanawia Fedia Zacharczuka jego kuratorem.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Gliniany, 26 września 1893.

# Upadłości.

(2505 2-2)  
Podaję niniejszem do wiadomości, że wszystkie towary należące do masy konkursowej Henryka Szancera, byłego kupca w Tarnowie, inwentarzem de praes. 3 marca br. l. 4679 objęte, z wyjątkiem jednakże wszystkich beczek od nafty tudzież szpuntów, wraz z urządzeniem sklepowym w drodze licytacji ofertowej sprzedane będą a to w następujących trzech grupach: grupa I szła obejmująca: świece, mydła, oleje, farby, perfumy, szczytki, pędzle, naftę, terpentynę, narzędzia rolnicze; grupa II szła obejmująca: szkła, lampy, porcelany; grupa III szła obejmująca: urządzenie sklepowe.  
Kaźda z grup tych osobno przychodzi do sprzedaży.  
Oferty stemplowane i opieczętowane, zaopatrzone we wady a to: dla przedmiotów grupy I. w kwocie 500 zł., dla przedmiotów grupy II. w kwocie 500 zł. i dla przedmiotów grupy III. w kwocie 100 zł. wniesić należy najpóźniej w dniu 24 kwietnia br. o godz. 12 w południe do rąk podpisanego zarządcy masy konkursowej, później wniesione oferty nie będą uwzględnione.  
Drukowane warunki licytacyjne podniesione być mogą w biurze podpisanego; zamiejscowym zostaną takowe na ich życzenie pocztą przesłane.  
Towary poczynawszy od dnia 16 kwietnia br. co dzień, z wyjątkiem sobót i niedziel, od godziny 11 do 12 przedpoł. oglądane być mogą.  
Inwentarz, wyżej powołany, złożony jest w biurze podpisanego, gdzie takowy w czasie godziny biurowych przeglądany być może.  
W Tarnowie, dnia 11 kwietnia 1894.  
dr. Adolf Ringelheim  
zarządca masy konkursowej.

# Księgi gruntowe.

L. 639 (2594)  
Komisya hipoteczna przy Prezydium c. k. sądu obwodowego Samborskiego ogłasza, iż dochodzenia miejscowe celem założenia nowej księgi gruntowej dla gmin katastralnych Cisów Lisowice i Czolhany powiatu sądowego Bolechowskiego, rozpoczną się najpierw w gminie Cisów dnia 7 maja 1894 a po ukończeniu dochodzeń w tej gminie w następnym.  
Kaźdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania może się zgłosić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.  
Sambor, 14 kwietnia 1894.

# Wyroki prasowe.

Bl. 80 (2393)  
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das f. f. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt daß der Inhalt der in Nr. 2 der periodischen Druckschrift: "Ceske Zajmy" vom 1 April 1894 enthaltenen Artikel mit den Aufschriften: 1. "Ahasver" dem ganzen Inhalte nach, "Zidovsku podlosti k smrti ustvani" in der Stelle von "Ku konci" bis zum Schlusse das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, gemäß § 489 St. P. D.

die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme bestätigt und gemäß § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt.  
Wien, am 3 April 1894.!

Bl. 81 (2454)  
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das f. f. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des Druckschiffes (Flugblattes): "Mowa towarzysza Ignacego Daseyńskiego na IV. międzynarodowym austriackim kongresie socjalno demokratycznej partyi w Wiedniu", Verleger Joachim Fränkel Druck von L. Bergmann & Co. Wien, das Vergehen nach den §§ 300 und 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, u. gemäß § 489 St. P. D. die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme bestätigt.  
Wien, am 5 April 1894.

Bl. 82 (2479)  
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das f. f. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in Nr. 28 des periodischen Druckschrift: "Arbeiter-Zeitung" vom 6 April 1894 enthaltenen Artikel: unter der Rubrik "Von Nah Fern" mit den Aufschriften: 1. "Die Kosciuszko-Feier in Krakau" 2. "Rau", 3. "Wie man uns behandelt" in der Stelle von "Man weiß nicht" bis "Sülle heiß sei" das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. P. D. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt.  
Wien, am 7 April 1894

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das f. f. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 11 des Fachblattes der Drechsler Adv. Wien, 4 April 1894 enthaltenen Artikels mit der Ueberschrift: "Zu alt . . ." in der Stelle von "Er sitzt am" bis zum Schlusse das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen und die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. P. D. bestätigt.  
Wien, am 7 April 1894.

# Rozmaite obwieszczenia.

L. 7497 (2592 2-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Józefa Fechnera przeciw niewiadomemu z pobytu Edwardowi Bernsteinowi o 200 zł. z pn. dla tegoż niewiadomego z pobytu Edwarda Bernsteina kuratorem adw. dr. Ludwika Glasera z substytucją adw. dr. Józefa Rosta ustanowił.  
Z c. k. Sądu obwodowego.  
Tarnów, dnia 12 kwietnia 1894.

L. 1768 (2593 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Dunajcu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Samuela Schwarzera, że Jan Leja Spirtek wniosk przeciwko niemu i Janowi Fischerowi pozew o uznanie prawa własności i intabulację powoda za właściciela realności lwb. 127 i 16/384 części realności lwb. 851 gminy Ciche, wskutek czego mu kuratorem Abrahama Blumenkranza ustanowiono i termin do rozprawy ustnej na dzień 9 maja 1894 wyznaczono.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Czarny Dunajec, 30 marca 1894.

L. 720 (2531 2-3)  
Jego Ekszellenca Prezydent c. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie zamianował na drugą zwyższą z dniem 1 czerwca 1894 roku rozpocząć się mającą kadencję sądu przysięgłych przy c. k. sądzie obwodowym w Jasle przewodniczącym Trybunału sądu przysięgłych Prezydenta sądu obwodowego Adolfa Podwina, zaś zastępcami przewodniczącą radę sądu krajowego Maurycego Gilewskiego, Leona Ramulcia i Mateusza Wójcickiego.  
Prezydium c. k. Sądu obwodowego  
Jasło, dnia 11 kwietnia 1894.

L. 162 (2571 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Daniela Tenichla, iż w celu doręczenia mu tusadowej uchwały z dnia 15 stycznia 1894 l. 162 którą dozwolono na intabulację egzekucyjnego prawa zastawu dla należności Tobiasza Fenichla w kwocie 28 zł. z pn.

w stanie biernym 1/6 części realności lwb. 231 księgi gruntowej gwiny kat. Ryglie objętej, Daniela Fenichla własnej, ewentualnie i dalszych rezolucji ustanowiony został kuratorem Dawid Keil z Ryglie i temuż powyższa uchwała doręczoną została.  
Tuchów, 15 stycznia 1894.

L. 11595 (2233 3-3)  
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie uwiadomiamy niewiadomego z życia i miejsca pobytu Ignacego Cwynara, że przeciw niemu przez Michała i Antoninę Miziorów pozew na dniu 5 marca 1891 do l. 11595 o uznanie prawa własności 3/16 części realności pod lk. 210 1/4 we Lwowie położonej został wniesionym.  
Kuratorem ustanowiony adwokat dr. Skowronski, tegoż zastępcą adwokat dr. Fläschner.  
Wzywa się zatem Ignacego Cwynara, by udzielił swemu zastępcy potrzebnych do obrony środków dowodowych, lub też, by sobie innego rzecznika obrał i sądowi wymienił.  
C. k. sąd krajowy.  
Lwów, dnia 10 marca 1894.

L. 524 (2274 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Stryju w sprawie Götza Finka, Eizyka Künzera i Małki z Finków Künzer o zaintabulowanie ich za właścicieli całej realności wyk. hip. l. 289 i części realności wyk. hip. l. 609 ks. gr. gm. Stryj objętych, Fradli Fink własnych, ustanowił dla niewiadomego z miejsca pobytu Fradli Fink celem doręczenia uchwały tabularnej z dnia 25 lipca 1893 l. 15405 kuratorem adw. dr. Finka.  
O tem zawiadamia się niewiadomą z miejsca pobytu Fradlę Fink z wezwaniem, ażeby kuratorowi udzieliła odpowiedniej informacji lub innego zastępcę sobie wybrała, gdyż inaczej złe skutki sama sobie przypisze.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Stryj, 20 lutego 1894.

L. 964 (2272 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy w sprawie egzekucyjnej Mordka Szwagra prawonabywcy Lewiego Szwagra przeciw Feibiszowi Wechselblattowi pto 1000 zł. z powodu próby wierzyiciela o egzekucyjne oszacowanie parceli gruntu. 730 we wbl. 604 ks. gruntu. Kudryniec na rzecz Arseniego Tombrakiewicza zaintabulowanej, zawiadamia w Rosji zostającą Julię Styszyńską, jako spadkobierczynię zmarłego Arseniego Tombrakiewicza, że celem zastępowania w tej sprawie egzekucyjnej ustanowiono dla niej kuratora w osobie Nazarego Gawryluka, któremu przeto stosowną informację udzielić ma, gdyż niekorzystne skutki zaniedbania sama sobie przypisze.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Mielnica, 13 lutego 1894.

L. 1365 (2293 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy miej-delegowany w Nowym Sączu wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Maryannę i Annę Monczakównę, by w ciągu roku wniosły oświadczenie przyjęcia spadku pozostającego po ojeu ich Szymonie Monczaku zmarłym dnia 1 lutego 1893 z pozostawieniem kodycyłu, którym majątek zapisał Janowi i Anastazy Babiakom, gdyż inaczej spadek przeprowadzi się z ustanowionym kuratorem Teodorem Jaworskim z Maciejowy.  
Nowy Sącz, 25 lutego 1894.

L. 1574 (2519 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia nieobecne z miejsca pobytu Fecka Lechmanka, iż w sporze drobiazgowym Arona Hochhausera przeciw niemu ustanowiono dla niego kuratorem Stefana Ornyka z Zegiestowa i termin do rozprawy na dzień 24 kwietnia 1894 o godz. 8 rano wyznaczono.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Muszyna, 12 marca 1894.

L. 6344 (2345 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadomiamy nieznanego z miejsca pobytu Henryka Edmunda z im. Potockiego, iż w tegoż sprawie przeciw Leopoldowi i Antoninie małżonkom Kowalskim o 15.000 zł. z pn. ustanowił dlań kuratorem ad actum tutejszego adwokata dr. Bucie Diwana, z zastępstwem tutejszego adwokata dr. Sagera i że wzywał temuż kuratorowi uchwałę z dnia dzisiejszego do l. 6344 przyzwalając na wpis egzekucyjnego prawa zastawu dla sumy 15.000 zł. z pn. i na egzekucję ruchomości.  
Wzywa się tedy Henryka Edmunda z im. hr. Potockiego, aby się zniósł w obecnej sprawie z kuratorem niniejszym ustanowionym lub aby obrawszy sobie innego zastępcę prawnego, wskazał go tutejszemu sądowi, w przeciwnym bowiem razie sam sobie przypisze skutki prawne wynikłe ze swego zaniedbania.  
Z c. k. Sądu obwodowego.  
Stanisławów, 31 marca 1894.





# Poleca się bandel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

## Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem centa, tustym petitem 2 centy.

**Znakomite tutki** nieklejone Niemojowskiego zbadane przez miejskie laboratorium, są do nabycia we wszystkich trafikach. 330

**W ostatniej nędzy** pozostaje Franciszek Parzyk, szewc, ze sparaliżowaną lewą ręką, żonaty i ojciec trojga dzieci, ul. Łyczakowska 1.117. Datki łaskawe przyjmuje Administracja.

## Zarzutki

eleganckie dla Panów, oraz ubrania gotowe własnego wyrobu wedle najnowszej mody, poleca w wielkim wyborze magazyn sukna i sukien męskich

### S. Baum

Lwów, ul. Sykstuska 1. 8.

Zamówienia z prowincji wykonywuje w najkrótszym czasie jak najstaranniej. 529

## SANTAL DE MIDY

Essencja z cytrynianu drzewa sandałowego z Bombay, najzupełniej czysta, w kapsułkach zawarta, jest znacznie skuteczniejszą aniżeli kopa-hu i kuba. Czyni niepotrzebnym używanie wszelkich szprycowań i w przeciągu dni trzech ulecza wszelkie najdotkliwsze i najwięcej zastarzałe rzeżączki, nie utrudniając żołądka i nieudzielając nie przyjemnej woni urynie.

Skład w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach. 66)

We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha Wawiorskiego, Sklepińskiego i Beisera.

## Konkurs.

516

Celem obsadzenia kilku posad nauczycielskich z systemizowanymi płacami przy szkołach fundacji barona Hirscha w Galicyi z początkiem roku szkolnego 1894/5 założyć się mających rozpisuje kuratoryja niniejszym konkurs.

Ubiegający się o posadę nauczycielską mają wnieść podania zaopatrzone w dowody uzdolnienia do 1 czerwca 1894 bądź to wprost do kuratoryi fundacji barona Hirscha w Wiedniu (I. Schwarzenbergplatz 4) bądź to do komitetów wykonawczych we Lwowie lub Krakowie.

Wiedeń, dnia 15 kwietnia 1894.

## Uzdrowisko i zakład wodoleczniczy Zuckmantel Szląsk austriacki

Hydroterapia, gimnastyka lecznicza, masaż, elektroterapia, kąpiele elektryczne dwukomórkowe, kuracja dietetyczna i terenowa. — Wspaniałe powietrze górskie i leśne. Nowozbudowany wspaniałe urządzone dom mieszkalny z ogrzewaniem centralnym. — Ceny mierne. — Prospekty darmo i opłatnie. — Właściciel i kierownik-lekarz dr. Ludwik Schweinburg długoletni asystent prof. Winternitza w Wien-Kaltenleutgeben. 460

Niniejszem mamy zaszczyt nprzejmie donieść, że otworzyliśmy we Lwowie, przy ul. Karola Ludwika pierwszorzędnym

## HOTEL GRAND

obok gmachu galic. Kasy Oszczędności, w samym centrum miasta, przy wałach Hetmańskich, w najpiękniejszym położeniu, naprzeciw placu św. Ducha i galerii obrazów, w domu, który dziś jest najpiękniejszym we Lwowie.

Urządzenie całego hotelu wspaniałe, według najpierwszych zagranicznych wzorów — światło elektryczne w całym gmachu i w każdym pokoju — wodociąg — winda osobowa bezpłatna elektrycznością poruszana — pomieszczenia od jednego pokoju, aż do najpiękniejszych i najwybredniejszych apartamentów rodzinnych — poczekalnie hotelowe z przepychem urządzone, przy których zaprowadzono czytelnie — zimową porą gmach cały, tak pokoje jak i korytarze, jednakowo ogrzane.

Dla powyższych zalet a zarazem rzetelnej służby i przystępnych cen, zasługuje ten zakład na miano

**jedynego pierwszorzędnego hotelu we Lwowie.** 526

Mając niezachwianą nadzieję, że hotel nasz łaskawością i względami Szan. Obywatelstwa zaszczytany będzie, kreśliśmy się z wysokim poważaniem

**Walenty Schilling i Franciszek Heksel.**

L. 16654

## Offert Ausschreibung

Für die Brücke über die Bystrzyca-Nadworniańska nächst Stanislan ist als Ersatz für die bestehenden Schifkorntagwerke die Lieferung und Aufstellung von neuen Konstruktionen im allgemeinen, öffentlichen Offertwege zu vergeben.

Die Lieferung umfasst 4 Fachwerkträger von je 39.5 m. Stützweite aus weichem Martinfusseisen im Gesamtgewichte von rund 344 Tonnen.

Die Vergebung erfolgt nach Pauschalpreisen und haben sich die Offerte auf die ganze Lieferung zu beziehen.

Die näheren Bestimmungen für die Einbringung der Angebote, sowie alle weiteren Behelfe und Bedingnisse liegen im Bureau für Unterbau und Brücken der Fachabteilung für Bau und Bahnerhaltungsdienst der k. k. General-Direction der österreich. Staatsbahnen in Wien (XV. Westbahnhof) zur Einsicht auf.

Die Bezüglichen Offerte müssen bis längstens 20 April 1. J. 12 Uhr Mittags, im Einreichungsprotokolle der genannten Behörde (XV Administrations-Gebäude) eingereicht werden.

Wien, im März 1894.

**K. k. General-Direction der österr. Staatsbahnen.**

(Dalszy przedruk nie będzie honorowany).

## Rozpisanie Ofert

(2603)

W celu wymiany mostu obecnie istniejącej konstrukcji Schifkornowskiej na Bystrzyce Nadworniańskiej obok Stanisławowa położonego, rozdaje się niniejszym w drodze publicznych ofert dostawa nowej konstrukcji jakoteż i ustawienie takowej.

Dostawa obejmuje 4 dźwigary według systemu o kracie prostokątnej, czyli przedziałowej, składającej się z trójkątów prostokątnych z miękkiego żelaza, metodą Martina fabrykowanego po 39.5 metrów długości między łożyskami.

Ogólna waga konstrukcji wynosi około 344 ton.

Rozdanie nastąpi według cen ogólnych a dotyczące oferty powinny obejmować całkowitą dostawę.

Blizsze szczegóły co do wnoszenia podaży jakoteż wszelkie podęczniki i warunki można przejrzeć w biurze budowy podtorowej i mostów w oddziale budowy i konserwacji c. k. Dyrekcji Jeneralnej austr. kolei państwowych w Wiedniu (XV. dworzec kolei zachodniej).

Odośne oferty najpóźniej do 20 kwietnia br. 12 godziny w południe w protokole podawczym rzeczonożego urzędu (XV. budynek administracyjny) wnieść należy.

Wiedeń, w marcu 1894.

**C. k. jeneralna Dyrekcya austr. kolei państwowych.**

## Ogłoszenie

532

Do prowadzenia buchalterii na większej posiadłości w Galicyi poszukuje się

## buchaltera

ze znajomością języka polskiego i niemieckiego w mowie i piśmie, który w podwójnej rachunkowości i sporządzaniu bilansów doskonale biegłym jest.

Oferty z podaniem warunków utrzymania pod adresem: A. C. Biuro dzienników i ogłoszeń L. Plohna, do 25 kwietnia 1894.

## CIEPLICE

### TRENCZYŃSKIE.

Termy siarozane od 27° do 31° R. na Górnych Węgrzech, w Małych Karpatach, 20 minut drogi od stacji Tepla-Trenesin-Teplitz. Kąpiele wannowe, basenowe i natryski wzorowo urządzone, skuteczne w arttyzmie, reumatyzmie, cierpieniach nerwowych, obwodowych i centralnych, cierpieniach skóry, obrażeniach kości i t. p.

Do masażu personal wywieszony. Mieszkania od 50 et. do 3 zł. na dobę. Kurhaus, teatr, koncerta, kuchnia wykwinna, woda do picia z górskich źródeł.

Sezon od 1. maja do końca września.

W maju i wrześniu za 3 zł. pensyon.

Dyrekcya kąpielowa rozsyła prospekty bezpłatnie. — Broszura dr. Filipkiewicza do nabycia w celniejszych księgarniach. 391

Czerpanie i wysyłka  
**wód iwonickich**

rozpoczęte.

Zgłoszenia załatwia

Dyrekcya.

530

## Na czas Wystawy

znacznie niższe ceny.

**Własnego wyrobu**

**KOLDRY** po zł. 3.50, 4, 5, 6, 7, 8 do 14.

**Koldry na owczej wełnie** bez konkurencji

K. ldry atlasowe jedwabne po zł. 12.50 i 8, 20 i wyżej

**najtaniej poleca** (219)

**Józef Schuster**

Lwów, ul. Kopernika 7.

## ZAKŁAD PRZYRODNICZY

Jagiellońska 8

Lwów

Jagiellońska 8

### F. M. Złotnickiego

poleca dla zakładów naukowych

wszelkie preparata naturalne przyrodnicze suche lub w spirytusie, tudzież modele sztuczne z Zoologii, Anatomii, Botaniki, Mineralogii, z drzewa, papier-maché, gipsu, żelatyny, jedwabiu, szkła, metali etc. — wizerunki chromolitograficzne przyrodnicze, obrazy plastyczne naturalnych preparowanych ptaków, szczerlnie zamknięte za szkłem w ramach lub bez tychże, zbiory minerałów skał i ziem kompletne dla specjalnych potrzeb szkół rolniczych, technologicznych, chemicznych, budowlanych etc. również pojedyncze okazy minerałów, owadów etc.

**Podaje się urządzeń**

ptaszarni, akwaryów, i terraryów dla celów naukowych i zbytkowych w ogrodach zimowych. 188

**Utrzymuje stale**

w ewidencji w różnych miejscach do dyspozycji będące przyswojone dzięki zwierzęta i ptaki.

Wielki wybór wyrobów artystycznych, marmurowych konch, koralu, przedmiotów etnograficznych, wyrobów wschodnich dekoracyjnych etc.

Przyjmuje wszelkie zamówienia w powyższym zakresie!

## Kantor wymiany

**c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego**

kupuje i sprzedaje wszelkiego rodzaju papiery i monety po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizji.

**Jako dobrą i pewną lokacyę poleca:**

- 4 1/2 pre. listy hipoteczne
- 5 pre. listy hipoteczne premiiowane
- 5 pre. listy hipoteczne bez premii
- 4 pre. listy Towarz. kredytowego ziemskiego
- 4 1/2 pre. listy Banku krajowego
- 4 1/2 pre. pożyczkę krajową galicyjską
- 4 pre. pożyczkę kraj. galic. koronową,
- 4 pre. pożyczkę propinacyjną galicyjską
- 5 pre. pożyczkę propinacyjną bukowiańską
- 4 1/2 pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
- 4 1/2 pre. pożyczkę propinacyjną węgierską
- 4 pre. węgierskie Obligacye indemnizacyjne.

które te papiery jakoteż i wszelkie renty austriackie Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze kupuje i sprzedaje **po cenach najkorzystniejszych.**

**Uwaga.** Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.

Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za wrotem kosztów, które sam ponosi. (39)